
 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse 

 

 1 

Oggetto: Nomina Commissione di esperti della procedura relativa all’ Avviso pubblico per 

l’acquisizione di manifestazioni di interesse, riservato a dipendenti di pubbliche amministrazioni di 

cui all’art. 1, comma 2 del D.lgs. 165/2001, disponibili a prestare servizio in posizione di comando 

presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche (AVVISO “02-COMANDO-2024 DCGR”) 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CENTRALE GESTIONE RISORSE 

 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante il “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

del 1° febbraio 2010, n. 25; 

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 

Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 

2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento del Presidente n.14, prot. AMMCNT-CNR n. 00012030 del 18 febbraio 

2019 ed entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 

Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 

del Presidente prot. n.25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n.101 alla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n.124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni, 

in particolare, l’art. 35 comma 3 lett. e), l’art. 35-bis inserito dall’art.1 comma 46 della Legge 6 

novembre 2012 n. 190, rubricato “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di 

commissioni e nelle assegnazioni degli uffici” e l’art. 57 “Pari opportunità”; 

VISTO l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse, per l’assegnazione 

temporanea in posizione di comando di una unità di personale dipendente delle amministrazioni di 

cui all’art. 1, comma 2 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. con profilo di I Tecnologo, da assegnare 



 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse 

 

 2 

all’Ufficio Contratti e Partnership della Direzione Centrale Gestione delle Risorse con sede in Roma, 

Piazzale Aldo Moro, 7. (AVVISO “02-COMANDO-2024 DCGR”); 

DATO ATTO che il citato Avviso avente n. Protocollo 103615 del 27-03-2024 è stato pubblicato 

sul sito internet del CNR in data 27/03/2024 al seguente indirizzo 

https://www.urp.cnr.it/documenti/bandi-pubblici-mobilita nonché sul Portale Reclutamento inPA 

https://portale.inpa.gov.it ; 

TENUTO CONTO di quanto disposto dall’art. 4 del sopra menzionato avviso; 

CONSIDERATO che la Commissione, sulla base delle manifestazioni di interesse ed in esito ad 

eventuale colloquio attitudinale, formulerà giudizi utili per l’individuazione dei candidati ritenuti 

maggiormente idonei a ricoprire le posizioni richieste; 

RITENUTO opportuno che l’espletamento delle predette operazioni debba essere affidato a 

personale in possesso della necessaria qualificazione professionale, in relazione al profilo oggetto 

della selezione; 

CONSIDERATO che ai fini della composizione della suddetta Commissione sono state prese in 

considerazione qualificate professionalità interne all’Ente; 

ACCERTATA la disponibilità degli interessati; 

DISPONE 

Art. 1 La Commissione di esperti di cui alle premesse del presente provvedimento è così costituita: 

          

Dott.ssa Federica Mele       Presidente   
Dirigente Ufficio Reclutamento del Personale - Roma 

Dott. Pietro Piro        Componente  

Dirigente Ufficio Risorse Umane-Roma 

 

Dott.ssa Sarah Swee-Ling Chen  Componente 
Primo Tecnologo – Ufficio Contratti e Partnership 

 

Art. 2 Le riunioni della Commissione di esperti potranno essere svolte attraverso modalità 

telematiche. 

Art. 3 Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR all’indirizzo 

https://www.urp.cnr.it e sul Portale inPA. 

 

 IL DIRETTORE CENTRALE  

https://www.urp.cnr.it/documenti/bandi-pubblici-mobilita
https://portale.inpa.gov.it/
https://www.urp.cnr.it/

	IL DIRETTORE CENTRALE

		2024-05-09T19:04:15+0200
	Annalisa Gabrielli




